[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___17.08.2020____  №  _348__                                                                     с. Темкино
Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Темкинский район»  Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории».
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, Правилами землепользования и застройки, генеральными планами муниципальных образований городских и сельских поселений муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка сельских поселений», СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», Градостроительным кодексом Российской Федерации (Российская газета от 30.12.2004 г. № 290, Собрание законодательства РФ от 03.01.2005 № 1 (ч.1) ст. 16, Парламентская газета от 14.01.2005 г. № 5-6), Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»
Администрация  муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Темкинский район»  Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории» (Приложение).
2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Волкова Валентина Ивановича.

Глава муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                С.А. Гуляев